² Concilium malignantium obsedit me. *Ps.* XXI, 17.

³ Adversum me lætati sunt, et convenerunt : congregata sunt super me flagella, et ignoravi.... Non supergaudeant mihi, qui adversantur mihi iniquè, qui oderunt me gratis, et annuunt oculis. *Ps.* XXXIV, 15, 19.

tener á Dios por padre. Pues veamos si son verdaderas sus palabras, probemos lo que le sucederá, y sabremos cuál será su fin. Porque si es verdaderamente Hijo de Dios, Dios le sostendrá y le librá de las manos de sus enemigos. Recarguémosle con ultrajes y con tormentos, para que sepamos su acatamiento y probemos su paciencia. Condenémosle á la muerte mas infame; pues segun sus palabras él será atendido, y Dios le socorrerá. Estas cosas pensaron y erraron, porque su malicia los cegó, y no conocieron los misterios, los secretos y ocultos juicios de Dios¹.

Pues hé aquí á los enemigos de Cristo que conspiran á su ruina, *la meditan entre sí secretamente*, y se dicen unos á otros: *¿Cuándo morirá y perecerá él y su nombre?* Estos son sus enemigos declarados. ¿Pero quién es ese otro enemigo que *se entra para verle, le dice palabras engañosas, que recoge, amóntona la iniquidad en su corazón, y que sale para hablar el lenguaje del odio y la calumnia*²? ¿No le reconocéis aun? pues escuchad: «El

1 Circumveniamus ergo justum, quoniam inutilis est nobis, et contrarius est operibus nostris, et impropere nobis peccata legis, et diffamat in nos peccata disciplinæ nostræ. Promittit se scientiam Dei habere, et Filium Dei se nominat. Factus est nobis in translationem cogitationum nostrarum. Gravis est nobis etiam ad videndum, quoniam dissimilis est aliis vita illius, et immutata sunt viæ ejus. Tanquam nugaces æstimati sumus ab illo, et abstinuit se à viis nostris tanquam ab immunditiis, et præfert novissima justorum, et gloriatur patrem se habere Deum. Videamus ergo si sermones illius veri sint, et tentemus quæ ventura sunt illi, et sciemus quæ erunt novissima illius. Si enim est verus Filius Dei, suscipiet illum, et liberabit eum de manibus contrariorum. Contumelia et tormento interrogemus eum, ut sciamus reverentiam ejus, et probemus patientiam illius. Morte turpissima condemnemus eum; erit enim ei respectus ex sermonibus illius. Hæc cogitaverunt, et erraverunt: excecavit enim illos malitia eorum. Et nescierunt sacramenta Dei. *Sapient. II, 12 et seqq.*

2 Adversum me susurrabant omnes inimici mei: adversum me cogitabant mala mihi... Inimici mei dixerunt mala mihi: Quando morietur, et peribit nomen ejus? *Ps. XL, 8, 6.*